
UCHWAŁA NR XXXIV/239/2020
RADY MIEJSKIEJ W KŁODAWIE

z dnia 29 grudnia 2020 r.

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Kłodawa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713; zm.: 1378) oraz art. 87 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 
310; zm.: 284, 695, 875, 782, 1378) Rada Miejska w Kłodawie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się aglomerację Kłodawa o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 6326. 

§ 2. 1. Aglomeracja Kłodawa obejmuje swym zasięgiem tereny objęte systemem kanalizacji zbiorczej 
zakończonym oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w miejscowości Pomarzany Fabryczne. 

2.  Część opisową niniejszej uchwały stanowi załącznik nr 1. 

3.  Obszar aglomeracji Kłodawa wyznacza się na terenie miejscowości Kłodawa, części miejscowości 
Cząstków oraz na terenie miejscowości Bierzwienna Długa - Kolonia (adresy 115, 115A) w granicach, które 
zostały oznaczone na mapie w skali 1:10 000, stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Niniejsza uchwała była poprzedzona rozporządzeniem nr 143/06 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 
21 czerwca 2006 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kłodawa (Dz. U. z dnia 13 lipca 2006 r. poz. Nr 110). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kłodawy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kłodawie 

Krzysztof Krusiński

Id: RDLAQ-DOHAT-CSMHW-UHGJE-DSCMH. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 1

do Uchwały nr XXXIV/239/2020

Rady Miejskiej w Kłodawie

z dnia 29 grudnia 2020 r.

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Kłodawa

I. Informacja  o  długości  i  rodzaju  istniejącej  sieci  kanalizacyjnej,  liczba  stałych
mieszkańców aglomeracji, liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji.

Na terenie aglomeracji długość istniejących sieci kanalizacyjnych wynosi 35,3 km, w tym:

1. 34,2 km sieci grawitacyjnej,
2. 1,1 km sieci tłocznej.

Sieci te obsługują 5867 mieszkańców, w tym:

1. 5817 stałych mieszkańców aglomeracji,
2. 50 osób czasowo przebywających w aglomeracji.

Aktualnie  na  terenie  aglomeracji  zamieszkuje  108  osób  odprowadzających  ścieki  do
zbiorników  bezodpływowych.  W  granicach  aglomeracji  nie  funkcjonują  indywidualne
systemy oczyszczania ścieków tj. przydomowe oczyszczalnie ścieków.

Lp. Indywidualne
systemy
oczyszczania
ścieków

Ilość [szt.] Liczba  osób  korzystających  z  indywidualnych
systemów oczyszczania ścieków

Mieszkańcy
stali

Mieszkańcy
czasowo
przebywający

Sumaryczna
liczba osób

1 Przydomowe
oczyszczalnie
ścieków1

0 0 0 0

II. Informacja  o przemyśle  obsługiwanym lub planowanym do obsługi  przez  sieć
kanalizacyjną.
a) Ilość ścieków odprowadzanych przez przemysł do sieci kanalizacyjnej: 10,92 m3/d
Ilość ścieków odprowadzanych przez przemysł do zbiorników bezodpływowych: 2,01 m3/d

b) Na terenie aglomeracji Kłodawa nie planuje się podłączenia do sieci kanalizacyjnej
zakładów przemysłowych.

1 Indywidualne  systemy  oczyszczania  ścieków  zapewniających  taki  sam  poziom  ochrony  środowiska  jak
w przypadku systemów kanalizacji zbiorczej.

Id: RDLAQ-DOHAT-CSMHW-UHGJE-DSCMH. Uchwalony Strona 1



III. Informacja  o  planowanych  do  budowy  sieciach  kanalizacyjnych  oraz
wskaźnikach koncentracji.

Na terenie aglomeracji Kłodawa planuje się budowę nowej sieci kanalizacyjnej, tym samym
wskaźnik koncentracji wyliczano:

a) Dla obszarów, gdzie wymagany wskaźnik koncentracji wynosi 120 RLM/km
sieci:
Miejscowość: Kłodawa
Długość planowanej kanalizacji wynosi 0,75 km.
Liczba mieszkańców, którzy będą obsługiwani przez planowaną do budowy kanalizację
to 90 osób.
Wskaźnik koncentracji wyniesie 120 os/km.

IV. Informacja o istniejących i planowanych do budowy oczyszczalniach ścieków. 

Lokalizacja oczyszczalni ścieków: działki ewid. nr 37/1, 38/1, 38/2, 38/3, 39/1, 42/5, 40, 108
Miejscowość: Pomarzany Fabryczne
Gmina: Kłodawa
Powiat: Kolski
Województwo: Wielkopolskie
Adres: ul. Bierzwieńska 134, 62-650 Kłodawa
Email: biuro@zwikklodawa.pl
Telefon: 663 592 570

Odbiornikiem ścieków oczyszczonych jest rzeka Rgilewka w km 22+752

Oczyszczalnią ścieków zarządza Zakład Wodociągów i Kanalizacji w  Kłodawie. 

V. System gospodarki ściekowej.
1. Średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji.

Średniodobowa  ilość  ścieków  komunalnych  powstających  na  terenie  aglomeracji  wynosi
448,13 m3/d.

Średnia  ilość  ścieków  komunalnych  pochodzących  ze  zbiorników  bezodpływowych:
ok. 8,10  m3/d 

Średnia  ilość  ścieków  komunalnych  odprowadzanych  do  sieci  kanalizacyjnej:
ok: 440,03  m3/d.

2. Skład jakościowy ścieków powstających na terenie aglomeracji.

Skład  jakościowy  ścieków  surowych  (dotyczy  wszystkich  ścieków  dopływających
i     dowożonych):  

1. BZT5 [mgO2/l] - 401,0
2. ChZTChr [mgO2/l] - 909,0
3. Zawiesina ogólna [mg/l] - 392,0

Id: RDLAQ-DOHAT-CSMHW-UHGJE-DSCMH. Uchwalony Strona 2



4. Fosfor ogólny [mgP/l] - 15,0
5. Azot ogólny [mgN/l] - 113,0

Skład jakościowy ścieków oczyszczonych:

1. BZT5 [mgO2/l] – 10,0
2. ChZTChr [mgO2/l] – 53,0
3. Zawiesina ogólna [mg/l] – 13,0
4. Fosfor ogólny [mgP/l] – 1,0
5. Azot ogólny [mgN/l] – 11,0

Ścieki  oczyszczone  spełniają  wymogi  określone  w  pozwoleniu  wodno-prawnym  (znak
sprawy:  PO.ZUZ.3.421.375.2018.WM)  z  dnia  21.12.2018  r.  wydanego  przez  Dyrektora
Zarządu Zlewni w Kole.

3. Przepustowość istniejącej oczyszczalni ścieków.

Przepustowość średnio dobowa: 2600 [m3/d]

Przepustowość sekundowa: 0,037 [m3/s]

Przepustowość roczna: 949000 [m3/r]

Projektowana wydajność oczyszczalni na podstawie sprawozdania OS-5 wynosi: 14536 RLM

Obciążenie oczyszczalni ścieków wynosi: 7324 RLM

Ilość  ścieków  (przemysłowych  i  komunalnych)  produkowanych  na  terenie  aglomeracji:
ok. 461,06 m3/d.

Ilość  ścieków  produkowanych  spoza  terenu  aglomeracji  odprowadzających  ścieki  do
oczyszczalni ścieków w Pomarzanach Fabrycznych: ok. 634,83 m3/d.

4. Ilość i skład jakościowy ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady
do systemu kanalizacji zbiorczej.

Średnio  dobowa  ilość  ścieków  przemysłowych  powstających  na  terenie  aglomeracji:
12,93  [m3/d]

Skład jakościowy ścieków przemysłowych:

1. BZT5 [mgO2/l] – 1625
2. ChZTChr [mgO2/l] – 4875
3. Zawiesina ogólna [mg/l] – 1552

5. Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji.

Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji (RLM) dla aglomeracji Kłodawa wynosi 6326  
RLM i obejmuje:

a) 5867  RLM  stałych  mieszkańców  aglomeracji  oraz  osoby  czasowo
przebywające na terenie aglomeracji korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej,

Id: RDLAQ-DOHAT-CSMHW-UHGJE-DSCMH. Uchwalony Strona 3



b) 0  RLM  pochodzące  od  mieszkańców  korzystających  z  indywidualnych
systemów oczyszczania ścieków,
c) 18  RLM  pochodzące  od  mieszkańców  korzystających  ze  zbiorników

bezodpływowych (szamb),
d) 90 RLM  stałych  mieszkańców  aglomeracji,  którzy  będą  korzystali
z planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej,
e) 284 RLM pochodzących od przemysłu odprowadzającego ścieki do istniejącej
sieci kanalizacyjnej – wyliczonych zgodnie z art. 86 ust. 3 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca
2017 r. – Prawo wodne.
f) 67 RLM pochodzących od przemysłu odprowadzającego ścieki do zbiorników

bezodpływowych.

6. Ilość  ścieków  powstających  na  terenie  aglomeracji  nieobjętych  systemem
kanalizacji  zbiorczej,  gdzie  zastosowano  systemy  indywidualne  albo  planuje  się
zastosowanie systemów indywidualnych lub innych rozwiązań zapewniających taki sam
poziom ochrony środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji zbiorczej.

Na terenie  aglomeracji  nie  funkcjonują  indywidualne  systemy oczyszczania  ścieków tzw.
przydomowe  oczyszczalnie  ścieków,  natomiast  w  granicach  aglomeracji  znajdują  się
zbiorniki bezodpływowe, które łącznie odprowadzają ok. 8,10 m3/d ścieków komunalnych. 

VI. Strefy ochronne ujęć wody, zawierające oznaczenie  aktów prawa miejscowego
lub decyzji ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące
na tych terenach.

Na terenie aglomeracji Kłodawa nie ustanowiono stref ochronnych ujęć wody.

VII. Obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych zawierające oznaczenie aktów
prawa  miejscowego  ustanawiających  te  obszary  oraz  zakazy,  nakazy  i  ograniczenia
obowiązujące na tych obszarach.

Na terenie aglomeracji brak takich obszarów.

VIII. Formy ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia
2004 r.  o  ochronie przyrody,  zawierające  nazwę formy ochrony przyrody oraz tytuł
i miejsce ogłoszenia aktu prawnego tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego
formę  ochrony  przyrody  oraz  informacje  o  obszarach  mających  znaczenie  dla
Wspólnoty znajdujących się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy.

Na  terenie aglomeracji Kłodawa występują następujące formy ochrony przyrody:

-  Rozporządzenie  Nr  4/08  Wojewody  Wielkopolskiego  z  dnia  11  stycznia  2008  roku
w  sprawie  ustanowienia  stanowiska  dokumentacyjnego  "Profil  Soli  Różowej"
(Dz.  Urz.  Województwa  Wielkopolskiego  Nr  11,  poz.  254  z  2008  roku)  zmieniony
Rozporządzeniem  Nr  33/08  Wojewody  Wielkopolskiego  z  dnia  15  grudnia  2008  r.
zmieniające  rozporządzenie  w sprawie ustanowienia stanowiska dokumentacyjnego "Profil
Solo Różowej" (Dz. Urz. z  2008 r. Nr 249, poz. 4470). 

Id: RDLAQ-DOHAT-CSMHW-UHGJE-DSCMH. Uchwalony Strona 4



Id: RDLAQ-DOHAT-CSMHW-UHGJE-DSCMH. Uchwalony Strona 1

abielak
Pole tekstowe
�Z�a�B���c�z�n�i�k� �n�r� �2�
�
�d�o� �U�c�h�w�a�B�y� �n�r� �X�X�X�I�V�/�2�3�9�/�2�0�2�0�
�
�R�a�d�y� �M�i�e�j�s�k�i�e�j� �w� �K�B�o�d�a�w�i�e�
�
�z� �d�n�i�a� �2�9� �g�r�u�d�n�i�a� �2�0�2�0� �r�.



Id: RDLAQ-DOHAT-CSMHW-UHGJE-DSCMH. Uchwalony Strona 2



Id: RDLAQ-DOHAT-CSMHW-UHGJE-DSCMH. Uchwalony Strona 3



Id: RDLAQ-DOHAT-CSMHW-UHGJE-DSCMH. Uchwalony Strona 4



Id: RDLAQ-DOHAT-CSMHW-UHGJE-DSCMH. Uchwalony Strona 5



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 87 ust. 1 ustawy Prawo wodne z dnia 20 lipca 2017 r. (t.j. Dz. U. 2020 poz. 310 ze zm.) aglomerację 
wyznacza, w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego, odpowiednia rada gminy. Aglomeracja Kłodawa 
została wyznaczona na podstawie rozporządzenia nr 143/06 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 21 czerwca 2006 r. 
w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kłodawa (Dz. U. z dnia 13 lipca 2006 r. poz. Nr 110). Zgodnie 
z art. 565 ust. 2 ustawy Prawo wodne powyższy akt prawa miejscowego zachowuje moc nie dłużej niż do dnia 
31 grudnia 2020 r. W wyniku przeprowadzonego przez Burmistrza Kłodawy przeglądu obszarów i granic 
aglomeracji stwierdzono, że ze względu na rozwój skanalizowania terenu gminy oraz zmianę liczby mieszkańców 
aglomeracji zachodzi potrzeba zaktualizowania granic i obszaru aglomeracji, a także rzeczywistej liczby RLM na 
terenie aglomeracji. Za podstawę wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji, przyjęto dokumenty, o których mowa 
w § 3 ust. 1 rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie 
sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji tj.: a) Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Kłodawa przyjętego uchwałą nr XLVII/290/2013 Rady Miejskiej w Kłodawie z dnia 
25 października 2013 r., b) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Kłodawa przyjętego uchwałą 
nr 326/2001 Rady Miejskiej w Kłodawie z dnia 27 grudnia 2001 r., c) Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Kłodawa przyjęty uchwałą nr 325/2001 Rady Miejskiej w Kłodawie z dnia 27 grudnia 
2001 r., d) Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych. 
Burmistrz Kłodawy pismem z dnia 04.12.2020 r. złożył wniosek o uzgodnienie nowych granic i obszaru 
aglomeracji Kłodawa przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektora Zarządu Zlewni w Kole 
oraz pismem z dnia 04.12.2020 r. zwrócił się o uzgodnienie tej kwestii przez Regionalną Dyrekcję Ochrony 
Środowiska w Poznaniu. W granicach obszaru aglomeracji znajdują się miejscowości: Kłodawa, części 
miejscowości Cząstków oraz miejscowości Bierzwienna Długa - Kolonia (adresy 115, 115A). Wyłączone 
natomiast zostały miejscowości, w których mieszkańcy nie są podłączeni do sieci kanalizacyjnej, ani na których 
nie planuje się inwestycji z tym związanych. Miejscowości wyłączone z obszaru aglomeracji: większa część 
miejscowości Bierzwienna Długa - Kolonia, Bierzwienna Długa, Bierzwienna Krótka, część miejscowości 
Cząstków, Dąbrówka, Dębina, Dzióbin, Głogowa, Górki, Janczewy, Kobylata, Krzykosy, Korzecznik, Leszcze, 
Luboniek, Łążek, Łubno, Okoleniec, Pomarzany Fabryczne, Rgielew, Rysiny, Słupeczka, Tarnówka, Wólka 
Czepowa, Zbójno. Na terenach nieskanalizowanych, ścieki jak do tej pory kierowane będą do zbiorników 
bezodpływowych, które następnie trafiają do oczyszczalni ścieków w Pomarzanach Fabrycznych. Wielkość 
aglomeracji przekracza 2000 RLM, a zatem spełnia wymogi określone w art. 86 ust. 1 ustawy Prawo wodne. 
Wszystkie wymienione w uchwale nazwy miejscowości są zgodne z wykazem urzędowych nazw miejscowości. 
Niniejsza uchwała ustala granice i obszar aglomeracji Kłodawa. Uchwała nie narusza obowiązków gminy 
w zakresie odprowadzania i oczyszczania ścieków komunalnych wynikających z przepisów o samorządzie 
gminnym. Rada Miejska w Kłodawie podejmuje niniejszą uchwałę po uzgodnieniu z Państwowym Gospodarstwem 
Wodnym Wody Polskie Dyrektorem Zarządu Zlewni w Kole oraz Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska 
w Poznaniu. 

Id: RDLAQ-DOHAT-CSMHW-UHGJE-DSCMH. Uchwalony Strona 1




